
ANA 
BAŞLIK                        
   

KONU 
BAŞLIĞI            
  

Ticaret Bakanlığına İletilen Sorun    Ticaret Bakanlığından Gelen Cevap 

Gümrük Vergisi Fas ve 
ülkemiz 
arasında 
yaşanılan 
sorunlar 
gümrük 
vergisi sorunu 

Fas Krallığı, Ülkemiz ile Fas arasında yürürlükte olan 
Serbest Ticaret Anlaşmasının 17’nci maddesine göre, 
ülkemizden ithali gerçekleşen bazı nihai tekstil ve hazır 
giyim ürünlerinde “Geçici Uyum Önlemleri”ni yürürlüğe 
koymuştur.  
Ülkemizden ithalatta uygulanan gümrük vergileri, 9 Ocak 
2018 tarihinden geçerli olmak üzere 200 gün süre ile %90 
oranında yükseltilmiş olup, hatta Fas'ın bu süreyi 4 yıl daha 
uzatmaya meyilli olduğu da aldığımız bilgiler arasındadır. 

Fas Krallığı, ülkemize karşı sıfırlamış olduğu vergi oranlarının bir kısmını 4 yıl 
geçerli olacak şekilde MFN vergi oranlarının %90'ı seviyesinde, yani 
ülkemize küçük de olsa bir tercih markajı bırakacak şekilde yeniden 
uygulamaya başlamıştır. Uygulamanın geçici nitelik taşıdığı ilk 200 günlük 
süreç içerisinde konuya ilişkin üç Ortak Komite toplantısı gerçekleştirilmiş ve 
Fas'lı muhataplarımıza bu durumdan duyulan rahatsızlık iletilmiştir. Geçici 
önlemlerin Ağustos ayında kalıcı hale getirilmesinden sonra konuyla ilgili 
değerlendirmeler devam etmekte olup, sorunun çözümüne yönelik olarak 
Fas nezdindeki girişimlerimiz devam edecektir. 

Ülke Kaynaklı sorun Mısır 
tarafından 
uygulanan 
Üretici Kayıt 
Sistemi 

Mısır tarafından 16 Mart 2016 tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere, aralarında Halının da olduğu 25 ürün 
grubunda uygulanan zorunlu kayıt sistemine, firmalarımız 
tüm evraklarını eksiksiz şekilde yüklüyor olmalarına 
rağmen bazen 2-3 yılı bulacak şekilde olumlu veya olumsuz 
hiçbir şekilde cevap alamadıkları Genel Sekreterliğimiz 
aracılığıyla  Ekonomi Bakanlığı'na iletilmiştir. Mısır tarafının 
bu keyfi uygulaması bölge ihracatçılarımızı olumsuz 
etkilemektedir. 

Mısır'ın yürürlüğe koyduğu Üretici Kayıt Sistemi ile ilgili olarak 
Bakanlığımızın çeşitli girişimleri olmuştur. Son durumda Mısır tarafı, 
sistemde bekleyen firmalarımızın başvurlarını değerlendirmek için firmalara 
başvuru sırasında verilen yarım sayfalık "alındı belgesi"nin bir örneğini talep 
etmektedir. Adı geçen belgeyi, ve sisteme başvuru yapılan unvanını (firma 
adı ile başvuru ünvanı farklı olabilmektedir.) Bakanlığımıza veya 
Müşavirliğimize tam olarak ileten firmaların, durumlarına ilişkin bilgi almak 
üzere Müşavirliğimizce girişimlerde bulunulmaktadır. sistemde yaşanan 
tıkanmanın çözülmesi için bakanlığımızca Mısır'ın Cenevre'deki temsilcileri 
ve İstanbul Başkonsolosluğu nezdinde girişimlerimiz devam etmektedir. 
Ayrıca, Kahire Ticaret Müşavirimiz de ilgili Mısırlı makamlarla iletişim 
halindedir.  
Bu itibarla, başvuru için onay bekleyen firmalarımızın 
Bakanlığımızla/Müşavirliğimizle ilgili belge ve bilgileri ile birlikte irtibata 
geçmesi önem taşımaktadır. 



Ülke Kaynaklı sorun Cezayir'de 
uygulanan 
İthalat Yasağı 

Cezayir'deki bankalar, Halılar da içinde olduğu 25 ürünün 
sadece ülkemizden değil tüm ülkelerden yapılan ithalatlara 
ilişkin ödemeleri yapmamakta ve ithalat işlemleri 
bekletilmektedir. 
Fakat, yasak getirilmeden önce Cezayir limanlarına gelmiş 
yasak kapsamı ürünlerin ithalat işlemlerinin yapılmasına 
izin verildiği ilgili makamlarca dile getirilmiştir. 
Cezayir resmî kurumlarınca zorunluluk kaldırılana kadar, 
Cezayir’e ihracatta Serbest Satış Sertifikasının imzalı ve 
kaşeli olarak düzenlenmesi Ekonomi Bakanlığı tarafından 
Genel Sekreterliğimize iletilmiş olsa da; firmalardan alınan 
geri bildirimlere göre, düzenlenen bu belgeye rağmen keyfi 
uygulamaların devam etmekte olduğu, ithalat aşamasında 
ve/veya ödemelerin alınmasında sorunlar yaşanmaya 
devam edildiği iletmektedir. 

Tunus Ticaret Müşavirliğimizden , Cezayir Ticaret Bakanlığı'nın Ağustos ayı 
içerisinde yaptığı açıklamada, 2018  yılının sonunda söz konusu ithalat 
yasaklarının kalkacağını yerine %30 ila %200 oranında ilave ek gümrük 
vergisi getirileceğine dair bilgi alınmıştır. Yine müşavirliğimizden iletilen 
bilgide, Tunus Ticaret Bakanlığı yerel üreticilerle toplantılar yaparak 
konulacak vergilere dair sektör görüşlerini topladığı iletilmektedir. 

Gümrük Sorunu Azerbaycan 
ve Irak'ta 
yaşanan 
gümrük 
sorunları 

Azerbaycan kardeş ülkemiz olmasına rağmen halı 
ithalatında çok yüksek vergi uygyulamkta olup ithalatının 
büyük bir kısmını Türki Cumhuriyetlerdeki yerel 
üreticilerden karşılamaktadır. 
Irak tarafınca uygulanan çifte vergilendirme 
sistemi(Merkezi hükümet ve Bölgesel Yönetim ayrı ayrı 
vergi uygulaması yapmaktadır) ile maliyetler yükselmekte 
pazara erişim zorlaşmaktadır. 

Azerbaycan'la Tercihli Ticaret Anlaşması (TTA) müzakereleri sürdürülmekte 
olup, müzakereye konu ürünler gerek ülkemizin, gerek Azerbaycan'ın 
uluslararası yükümlülükleri ve karşılıklı ihtiyaçları, ihracat potansiyelleri 
çerçevesinde (gümrük Birliği ve STA Anlaşmaları) belirlenmektedir. 
Bu itibarla, "Halı" TTA müzakerelerine konu ürünler arasında yer 
almamaktadır. 
Irak'a ihraç edilecek Türk ürünlerinde sevk öncesi inceleme yapmak üzere 
TSE'nin yetkilendirmesi konusundaki girişimlerimiz yeni görece başlayan 
Irak Hükümeti nezdinde de devam edecektir. Keza, TSE'nin sevk öncesi 
inceleme yapmak üzere yetkilendirilmesi hususu 3-4 Mayıs 2018 
tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen Türkiye - Irak 18. Dönem KEK 
Mutabakat Zaptına derç edilmiştir. 

 


